
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  70 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :   Affidamento incarico a dipendente dell'Ufficio Tributi del Comune di Arona. 
 
  
L’anno  duemilaquattordici   addì  trenta del  mese di giugno alle ore 18,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
MASSAROTTI Diego            x  
ALBERTI Alfredo  x  
 3  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto: Affidamento incarico a dipendente dell'Ufficio Tributi del Comune di Arona. 
 
 

PARERI 
 

 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
         
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49  comma 1,  e 147 bis del D.Lgs 267/2000 
 
Prato Sesia, 30.06.2014 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to    Paola Paesanti 

 
______________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del settore interessato 

 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 30.06.2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Paola Paesanti 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



proroga incarico 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Richiamata la propria precedente Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 in data 10.02.2014, 
avente a oggetto: “Affidamento incarico a dipendente dell'Ufficio Tributi del Comune di Arona. ” 

 

Dato atto che in data 30.06.2014, l’incarico in questione è scaduto  per decorrenza naturale dei 
termini; 
 
Dato atto  che  si   rende    necessario, anche   per    l’anno 2014, ricorrere  alle  prestazioni     di un 
dipendente di altro Comune, esperto in   materia di tributi, onde garantire il puntuale    svolgimento 
dell’attività; 
 
Ritenuto  pertanto  a  tal   fine, conferire   incarico  per   lo   svolgimento  di verifica e controllo 
degli adempimenti   ICI,  IMU,  TARSU e TARES, al  Responsabile  del  Servizio  Tributi  del 
Comune di Arona  Rag. Maurizio  Luongo, sino al 31.12.2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, 
comma 557,Legge 311/2004 (norma considerata ancora applicabile dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica che si è espresso con parere n. 34, in data 23 /maggio 2008); 
 
Vista, inoltre, la Deliberazione n. 200/2012/SRCPIE/PAR della Corte dei Conti, Sezione Regionale 
di controllo per il Piemonte la quale ritiene che esulino dall’ambito di applicazione dell’art. 9, 
comma28, D.L. 78/2010 le prestazioni lavorative rese ai sensi dell’art. 1. comma 557, L. 311/2004, 
dai dipendenti di amministrazioni locali a favore di soggetti pubblici previsti in questa medesima 
norma; 
 
Vista  l’autorizzazione  al  personale  dipendente  a  svolgere  attività  di  collaborazione  presso    il 
Comune di Prato Sesia  da  parte del  Comune  di Arona, pervenuta  in  data  10.02.2014,  nella  
quale siautorizza  il  dipendente  Maurizio  Luongo  a prestare la propria opera nel tempo libero dal 
servizio per l’anno 2014; 
 
Ritenuto pertanto di conferire l’incarico in questione, precisando che il medesimo è da intendersi 
limitato ad un massimo di 40 ore complessive  e da attivarsi a seconda delle effettive necessità; 
 
Visto l’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 c. 1, e 
147 bis del T.U. n. 267/2000; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria  o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi  dai presenti e votanti per alzata di mano; 
 
 



D E L I B E R A 
 
1) Di incaricare, presso  il  Comune  di  Prato Sesia, il  Rag. Maurizio Luongo, dipendente del 
Comune di Arona, a svolgere attività di collaborazione nell’ambito dell’attività di verifica e 
successivo controllo degli adempimenti relativi ai  tributi comunali, sino al 31.12.2014, da attivarsi 
a seconda delle effettive necessità. 
 
2) Di prendere atto del parere favorevole espresso dal Comune di Arona, giusto  provvedimento in 
data 06.02.2014, ove il Responsabile  del  Servizio Tributi Rag. Maurizio Luongo  è  autorizzato a 
svolgere incarico di collaborazione per l’anno 2014, presso il Comune di Prato Sesia. 
 
3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario  di  assumere  il  relativo  impegno di 
spesa  sulla  base  della  tariffa  oraria  stabilita  dal C.C.N.L., per  il  pagamento  delle prestazioni 
derivanti dal suddetto incarico e per non più di 40 ore   per l’intero periodo, nonchè   del  rimborso 
chilometrico, ai sensi della normativa vigente. 
 
4) Di comunicare la  presente  deliberazione al Comune di Arona, presso  il  quale il  lavoratore è 
impiegato, nonchè al lavoratore stesso 
 
5) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs 18 agosto 2000, n, 267, 
stante la necessità di dar corso ai relativi adempimenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Luca Manuelli                                                            F.to    Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     05.07.2014     e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,  05.07.2014                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,  05.07.2014                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


